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Utbildningsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelse. 
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Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen har mottagit en skrivelse från Jan Valeskog (S) för 

besvarande angående hantering av enskilda förskolor med kritiserad verksamhet.  

I skrivelsen föreslås att kommunen skaffar sig bättre rutiner för att säkra kvaliteten 

i förskolan och att föräldrar får information, bland annat på Jämför service, när en 

förskola får kritik av kommunen.   

 

Mot bakgrund av informationen på Jämför service ska vara aktuell och likvärdig 

för alla verksamheter, oavsett huvudman, och kunna jämföras, bedömer inte 

förvaltningen det lämpligt att där publicera rapporter från tillsynsinspektioner om 

de fristående förskolorna. Förvaltningen kommer däremot fortsättningsvis att på 

Jämför service publicera beslut om vitesföreläggning och om indragning av god-

kännande för fristående förskolor samt motsvarande beslut från Skolinspektionen 
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om fristående skolor. Om och när berörda huvudmän har rättat till bristerna som 

föranledde vitet eller får tillbaka tillståndet tas informationen bort. Aktuella 

inspektionsrapporter kommer att publiceras på annan plats på stockholm.se.  
 

Bakgrund 

Utbildningsförvaltningen har mottagit en skrivelse från Jan Valeskog (S) för 

besvarande angående hantering av enskilda förskolor med kritiserad verksamhet.  

I skrivelsen föreslås att förelägganden och rapporter om berörda verksamheter 

publiceras på stadens informationssajt Jämför service på stockholm.se. I skrivelsen 

föreslås vidare att förvaltningen utreder andra möjliga åtgärder för att förbättra 

situationen för berörda barn och familjer samt att nämnden tillskriver regeringen 

med krav på lagändringar.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom tillhandahållaravdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

På Jämför service publiceras aktuell och värdeneutral information om förskolor 

och skolor, oavsett huvudman. Utifrån informationen på Jämför service ska 

vårdnadshavare och elever kunna jämföra förskolor och skolor och därför ska 

uppgifterna vara jämförbara. Förvaltningen har gjort bedömningen att inte 

publicera rapporterna från tillsynsinspektionerna för de fristående förskolorna mot 

bakgrund av att rapporterna snart blir inaktuella när berörda förskolor har rättat till 

konstaterade brister samt för att motsvarande rapporter inte finns för de 

kommunala förskolorna. Enligt förvaltningens bedömning uppfyller därför inte 

denna information kravet på aktuell och likvärdig information.  

 

Förvaltningen kommer däremot fortsättningsvis att på Jämför service publicera 

beslut om vitesföreläggande och om indragning av godkännande för fristående 

förskolor samt motsvarande beslut från Skolinspektionen om fristående skolor.. 

Om och när berörda huvudmän har rättat till bristerna som föranledde vitet eller 

får tillbaka tillståndet tas informationen bort.  

 

Förvaltningen avser även att publicera alla aktuella rapporter från tillsynsinspek-

tion via länk på stockholm.se under rubriken Kvalitet i förskola och skola. På 

denna sida kan föräldrar och andra få information om inspektionerna.  

 

Förvaltningen anser inte att det är rimligt att förvaltningen har ansvaret att 

informera föräldrarna när en fristående förskola fått ett föreläggande. Förvalt-

ningen har som rutin att när en fristående förskola fått ett föreläggande informera 
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den stadsdelsförvaltning där förskolan är belägen och samverka med denna om det 

finns en akut risk för att en fristående förskola måste upphöra med sin verksamhet. 

Enligt regelverket gäller platsgarantin för barn som förlorat sin plats på en 

förskola som upphört med sin verksamhet och står i kö för ny plats.  

 

Förvaltningen har inga synpunkter på förslag till förändrad lagstiftning.    

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande godkänns av utbildningsnämnden 

som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Jan Valeskog (S).  


